
اسد ضمن حضور سرزده در جبهه ادلب: نبرد ادلب 
اساسی‌ترین نبرد برای یکسره کردن کار تروریست‌هاست

رئیس‌جمهور سوریه با حضور در جبهه‌ نبرد استان 
ادلب، »رجب طیب اردوغان« را دزد خواند و نبرد ادلب‌ 
را نیز »اساسی‌ترین جنگ برای یکسره کردن کار 

تروریسم« در سوریه دانست. 
»بشار اسد« در جمع نظامیان جبهه جنوبی ادلب گفت:‌ 
اردوغان دزد است. )دیروز( کارخانه‌ها، گندم و نفت سوریه را 
دزدید و امروز نیز مشغول دزدیدن خاک سوریه است... همه 
سرزمین سوریه به یک‌اندازه اهمیت دارد، اما ما طبق اولویت‌ها 

و وضعیت میدانی عمل می‌کنیم. اردوغان دو هفته قبل ارتش 
ترکیه را روانه خاک سوریه کرده است.

رئیس‌جمهور سوریه همچنین گفت: نبرد ادلب، 
اساسی‌ترین نبرد برای پایان دادن به آشوب و یکسره کردن 
کار تروریسم در مناطق مختلف سوریه است. اوایل سال جاری 
ارتش سوریه قصد داشت که استان ادلب در شمال غرب 
سوریه را مثل سایر استان‌ها پاک‌سازی کند، اما ترکیه و دیگر 
کشور‌های حامی تروریسم، در این مسیر سنگ‌اندازی کرده‌اند.

عطوان: اعراب از سرنوشت کردهای سوریه
عبرت بگیرند

نویسنده معروف و سردبیر روزنامه فرامنطقه‌ای 
»رای الیوم« در واکنش به شرکت کشورهای عربی در 
نشست آمریکایی منامه، به سران عرب هشدار داد که 

از عاقبت اعتماد کردها به واشنگتن عبرت بگیرند.
»عبدالباری عطوان« به نشست جاری منامه، موسوم به 
»امنیت دریایی«‌، که با مشارکت 60 کشور و تحت ریاست 
آمریکا در حال برگزاری است، واکنش نشان داد و نوشت: 
»این نشست در حالی به بهانه مقابله با خطر ایران برگزار 

می‌شود که رژیم صهیونیستی امنیت منطقه را تهدید می‌کند، 
نه ایران که هزاران سال در قلب منطقه حضور دارد...دولت 
آمریکا هر وقت می‌خواهد پول بیشتری را چپاول کند، به 

ایران هراسی متوسل می‌شود«.
به گزارش فارس، عطوان به سران کشورهای عربی یادآور 
شد که از عاقبت اعتماد کردها به آمریکا درس عبرت بگیرند. 
اخیرا آمریکا کردهای سوریه را در مقابل ترکیه تنها گذاشت. 

کردها این اقدام واشنگتن را خنجر از پشت توصیف کردند.
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حضور نماینده رژیم صهیونیستی در نشست امنیتی بحرین!

آل‌خلیفه در خیانت به آرمان فلسطین
گوی سبقت را از آل‌سعود ربود

سرویس خارجی-
رژیم آل‌خلیفه کنفرانس امنیت کشتیرانی و هوانوردی 
خلیج‌فارس را با همکاری آمریکا و لهستان و با مشارکت رژیم 
صهیونیستی در منامه پایتخت بحرین آغاز کرد! تا در خیانت به 
فلسطین و خوش‌رقصی برای صهیونیست‌ها پیش‌قراول آن چند 

کشور مترجع عربی شود.
پیشتر روزنامه »تایمزِ اسرائیل« نوشته بود »دانا بنونیستی گبی«، 
مدیر امنیت منطقه‌ای و مقابله با تروریسم وزارت امور خارجه اسرائیل، در 
نشست منامه حاضر خواهد شد، وزارت خارجه این رژیم نیز حضور هیئتی 
از این کشور در منامه را تکذیب نکرد. دوشنبه این کنفرانس دو روزه، در 
ادامه نشست نافرجامِ سال گذشته »حمایت از امنیت و صلح خاورمیانه«، 

در ورشو پایتخت لهستان، آغاز شد. 
به گزارش ایرنا، در حالی که حضور هیئتی از رژیم صهیونیستی در 
نشست منامه یکی از نشانه‌های عادی ‌سازی روابط برخی از کشورهای 
عربی از جمله بحرین با این رژیم است. البته کنفرانس ورشو نیز فوریه 
)بهمن- اسفند( سال گذشته با محور ایران و غرب آسیا در پایتخت لهستان 
با حضور وزیر خارجه و معاون اول رئیس‌جمهوری آمریکا و نیز نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی برگزار شده بود. آمریکا ادعا می‌کند با برگزاری این 
کنفرانس ائتلاف ضدایرانی را منسجم می‌کند و کشورهای غربی و عربی 
را گردهم می‌آورد. اما کارشناسان سیاسی و ناظران امور منطقه با‌اشاره به 
شکست کنفرانس ورشو پیش‌بینی می‌کنند که نشست منامه نیز در جبران 

شکست‌های آمریکا در مقابل ایران هیچ کمکی نمی‌کند.
گفتنی است پیشتر یکی از مسئولان رژیم صهیونیستی عید قربان را به 
همتای بحرینی‌اش تبریک گفته بود! که این مسئله نشانه‌ای از عادی‌‌سازی 
روابط آل‌خلیفه و رژیم صهیونیستی تعبیر شد، اما حالا حضور هئیت 
صهیونیستی در منامه پیشتازی آل‌خلیفه در این مورد را به خوبی نشان 
می‌دهد؛ حتی عربستان هم در این مورد با چنین سرعتی پیش نرفته است. 
خیانت ارتجاع عرب به آرمان فلسطین در حالی است که برخی کشورهای 
اروپایی یا سازمان‌های مستقل حقوق بشری فعال در این کشورها، مشغول 

تحریم رژیم صهیونیستی به دلیل جنایت علیه فلسطینی‌ها هستند.

آمریکا دوباره عربستان را تحقیر کرد

ترامپ: سعودی‌ها به جز پول
 چیز دیگری ندارند

مشاوره 3 ساعته نصرالله به وزیر اقتصاد لبنان

تلاش صادقانه سید حسن نصرالله
برای نجات دولت سعد حریری

سرویس خارجی-
رئیس‌جمهور آمریکا در حالی که »نانسی پلوسی«، رئیس‌مجلس 
نمایندگان آمریکا گزاره‌برگی درباره شواهد موجود برای استیضاح او 
منتشر کرده از جمهوری‌خواهان خواست »سرسختانه‌تر« در مقابل 

استیضاح او بایستند.
در میانه درگیری دموکرات‌ها و جمهوری خواهان بر سر موضوع 
استیضاح ترامپ دفتر نانسی پلوسی رئیس‌دموکرات مجلس نمایندگان 
آمریکا سندی را منتشر کرده که به اعتقاد دموکرات‌ها »مستدل‌ترین مدرک 
ارائه شده تاکنون در تحقیقات مربوط به استیضاح دونالد ترامپ« در پرونده 
»اوکراین گیت« است. در این سند چهار صفحه‌ای به نوعی روند تحقیقات‌ 
دموکرات‌ها مربوط به استیضاح ترامپ، مشخص می‌شود. در این سند آمده: 
»دونالد ترامپ به سوگند ریاست جمهوری خود و به امنیت ملی کشور ما و 
یکپارچگی فرآیند انتخابات ما تنها به منظور کسب منافع شخصی سیاسی 
خیانت کرده است«. به گزارش ایسنا سند منتشر شده از سوی نانسی پلوسی 
همچنین به پیامک‌هایی که از سوی »کرت وولکر«، فرستاده سابق آمریکا به 
اوکراین در اختیار کمیته‌های تحقیق‌کننده در مجلس نمایندگان آمریکا در 
ارتباط با استیضاح ترامپ قرار گرفت، استناد می‌کند. این پیامک‌ها حاوی 
صحبت‌های چند دیپلمات درباره تلاش‌های دولت آمریکا به هدف اعمال 
فشار بر رئیس‌جمهور اوکراین برای تحقیقات علیه پسر بایدن بوده و به 
عنوان مدرک دست زدن به یک »کمپین فشار« در نظر گرفته شده است.
در واکنش به این اقدام نانسی پلوسی، ترامپ از جمهوریخواهان خواست 
»سرسختانه« مقابل استیضاح وی از سوی دموکرات‌ها بایستند. ترامپ روز 
دوشنبه در جلسه کابینه گفت که جمهوری‌خواهان باید متحد باشند و 

سرسختانه‌تر از او دفاع کرده و با استیضاح مبارزه کنند.
ترامپ پیش از این و پس از اینکه یکی دو جمهوری خواه با استیضاح 
او موافقت کردند، جمهوری خواهان را تهدید کرد، مشارکت در استیضاح 
در پرونده کاری آنها ثبت خواهد شد. وی بارها ابراز اطمینان کرده که 

دموکرات‌ها در استیضاح وی شکست خواهند خورد.
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دبیرکل حزب‌الله لبنان در چارچوب سیاست 
اعلامی خود و با توجه به شرایط حساس جاری 
این کشور، سه ساعت به وزیر اقتصاد لبنان 
تا جلوی سقوط دولت »سعد  مشاوره داد، 
حریری« را بگیرد و التهابات و نا آرامی‌های 

جاری فروکش کند.
بر اساس گزارش رسانه‌ها، اکثر کسانی که این 
روزها در لبنان به خیابان‌ها می‌آیند، حامیان حزب‌الله 
هستند، این در حالی است که سید حسن نصرالله 
همچنان به سیاست اعلامی خود پایبند است؛ او اخیرا 
اعلام کرده بود، با مطالبات معترضان و تظاهرکنندگان 
در رابطه با کاهش مالیات و مبارزه با فساد، همسو 
است، ولی در شرایط حساس فعلی، موافق برکناری 

دولت نیست. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، دبیرکل 
حزب‌الله لبنان در همین چارچوب، دو روز پیش »علی 
حسن خلیل« وزیر دارایی لبنان را به حضور پذیرفته 

و به مدت ۳ ساعت با وی در‌باره شرایط اقتصادی 
کشور و چگونگی برون رفت از بحران جاری گفت‌و‌گو 
کرده است. در این نشست، معاون سیاسی دبیرکل 

حزب‌الله لبنان نیز حضور داشته است.
روزنامه »رای الیوم« در ارتباط با تحولات جاری 
لبنان نوشت: اکثر تظاهرکنندگان لبنانی حامی 
حزب‌الله هستند، اما سیدحسن نصرالله حمایت از 
دولت سعد حریری را انتخاب کرده و تمایل شدیدی 
به نجات نظام سیاسی و جلوگیری از فروپاشی دولت 

دارد. 
رای الیوم نوشت: سید حسن نصرالله تصریح 
کرد که دو خطر در برابر لبنان وجود دارد؛ فروپاشی 
سیاسی و انقلاب مردمی. به عقیده ما، به عنوان 
سردبیر روزنامه رای الیوم، حکومت فعلی و نخبگان 
سیاسی و طایفه‌ای در لبنان، توان مقابله با این 
دو خطر را ندارند؛ چرا که راه دولت‌های سابق را 
ادامه می‌دهند، دولت‌هایی که خود باعث ایجاد این 

تنگناها شده‌اند.
رای الیوم افزود: )اما( شرایط لبنان، حساس است 
و نیرو‌های خارجی، آمریکایی، اسرائیلی و عربی، 
همگی به دنبال انفجار لبنان و غرق شدن آن در 
جنگ داخلی هستند، تا در ادامه، حزب‌الله و محور 
مقاومت را هدف بگیرند؛ چرا که تا کنون، آنها موفق 
نشده‌اند از طریق تحریم، محور مقاومت متشکل از 
عراق، فلسطین، یمن، ایران و سوریه را به زانو درآورند.

تداوم اعتراضات
شهروندان لبنانی پس از تصویب طرح اصلاحات 
اقتصادی حریری در جلسه روز دوشنبه کابینه این 
کشور٬ قانع نشدند و همچنان به تظاهرات خود 

ادامه می‌دهند.
فارس به نقل از شبکه »المیادین« افزود، ارتش 
لبنان حضور خود در مرکز بیروت و اطراف بانک 
مرکزی را تقویت کرده و تظاهرات‌کنندگان نیز دیروز 
راه‌های نزدیک منتهی به این بانک را مسدود و در 

شعارهای خود، از سیاست‌های بانکی دولت لبنان و 
رئیس‌بانک مرکزی انتقاد کردند.

بر اساس این گزارش، دیگر شهرهای لبنان مانند 
طرابلس، صور و صیدا نیز دیروز شاهد تظاهرات ضد 

دولتی بود. 
در همین حال، »حسن فضل الله« نماینده 
حزب‌الله در پارلمان لبنان، در گفت‌وگو با المیادین 
اعلام کرد، لبنانی‌ها برای اجرایی شدن طرح اصلاحی 
تصویب شده، به دنبال تضمین هستند و امید 
است که هیچ کسی این دستاورد به دست آمده از 
تحرکات مردمی را از بین نبرد. دولت حریری یک 
طرح اصلاحی مفصلی را با هدف آرام کردن اوضاع، 

به تصویب رسانده است.
همچنین، روابط عمومی حزب‌الله در بیانیه 
کوتاهی تأکید کرد که حزب‌الله هیچ ارتباطی با 
تظاهرات موتورسواران شامگاه دوشنبه در مرکز 

بیروت ندارد.

انصارالله:
حضور سودان در جنگ یمن

با اجبار و فشار سعودی‌هاست
سرویس خارجی-

یکی از مقامات جنبش انصارالله یمن تاکید کرده نظام جدید 
سودان تحت فشار عربستان و امارات به یمن نیرو می‌فرستد. 

مسئله حضور سربازان سودانی در جنگ یمن همواره یک مسئله 
پرچالش بوده است. در دوران رئیس‌جمهور برکنار شده سودان یعنی »عمر 
البشیر« این کشور با دریافت پول از عربستان و امارات، سربازانش را برای 
جنگ به یمن می‌فرستاد. اما با برکناری وی، امید آن بود که نظام جدید 

به این روند پایان دهد اما پایان نداد.
خبرهای منتشر شده نشان می‌دهد سودان تحت فشار ریاض و 
ابوظبی همچنان به اعزام سرباز به یمن ادامه می‌دهد. »عبدالقادر مرتضی« 
رئیس‌کمیته ملی امور اسیران در جنبش انصارالله در این راستا با‌اشاره به 
اینکه »سودان امروز تحت قیمومت عربستان و امارات است« طی توئیتی 
نوشته، نظام جدید سودان نیز به اعزام هزاران جوان سودانی به جبهه‌های 
نبرد در یمن ادامه می‌دهد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، عبدالقادر مرتضی 
همچنین نوشته:» دلاورمردان ارتش و کمیته‌های مردمی یمن یک هفته 
پیش گروهی از نظامیان سودانی را در جبهه حجّه به اسارت درآورند و 
ان‌شاءالله موفقیت‌های آینده بزرگ‌تر خواهد بود. مردم سودان تاکنون 
نتوانسته‌اند از قیمومت عربستان و امارات خلاص شوند زیرا نظام جدید 
سودان همچنان هزاران نفر از فرزندان سودان را وارد جنگ بیهوده یمن 

می‌کند تا به عربستان و امارات خدمت کند«.

رئیس‌جمهور آمریکا:

کیم جونگ اون آدم با شخصیتی است
اوباما 11 بار به او زنگ زد، جوابش را نداد

سرویس خارجی-
»دونالد ترامپ« در جریان نشست کابینه‌اش، ضمن اعلام 
این‌که رهبر کره شمالی ترجیح داده با وی ارتباط برقرار کند نه با 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا، گفته »باراک اوباما« ۱۱ بار تلاش کرد با 

رهبر کره شمالی تماس بگیرد اما موفق نشد.
رئیس‌جمهور آمریکا، که سه بار به صورت رو در رو با »کیم جونگ 
اون«، رهبر کره شمالی، دیدار کرده، می‌گوید: »من او را دوست دارم و او 
هم مرا دوست دارد. ما با هم تفاهم داریم. من به او احترام می‌گذارم و او 

نیز برای من احترام قائل است«. 
به گزارش »دیلی میل«، او همچنین گفته: »رئیس‌جمهور سابق آمریکا، 
در جریان گذار قدرت به من گفته بود که جاه طلبی اتمی کره شمالی 
بزرگترین مشکل است و او نمی‌دانست که چطور آن را حل کند... اوباما 
به من گفت که نمی‌داند چطور این مسئله را حل کند. من از او پرسیدم 
که آیا تا به حال به کیم جونگ اون زنگ زده‌ای؟ اوباما پاسخ داد، خیر. اما 
حقیقت این است که اوباما ۱۱ بار تلاش کرد تا با کیم تماس بگیرد اما رهبر 
کره شمالی که مرد باشخصیتی است به تماس‌های او پاسخ نداد. کیم برای 

اوباما احترامی قائل نبود اما به تماس‌های من پاسخ داد«.
اما این اظهارات ترامپ بی‌پاسخ نماند. »بن رودز«، سخنگوی شورای 
امنیت ملی آمریکا در دوران ریاست جمهوری اوباما، یک ساعت پس از 
این اظهارات در توئیتی نوشت که ترامپ یک »دروغگوی سریالی« است و 

تماسی که او توصیف می‌کند، هرگز صورت نگرفته است.
گفتنی است گرچه »اوباما« در سال ۲۰۰۷ میلادی در حالی که به عنوان 
نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا مبارزه می‌کرد، گفته 
بود که می‌خواهد بدون هیچ پیش شرطی با »کیم جونگ اون« دیدار کند اما 
هیچ سند و مدرکی دال بر این وجود ندارد. از سوی دیگر، همچنین باید توجه 
داشت که »ترامپ« خیلی دوست دارد پیش از انتخابات ریاست جمهوری 

سال آتی از پشم مذاکرات بی‌نتیجه‌اش با »اون« کلاهی برای خود ببافد.

توصیه‌کنندگان سند 2030 بخوانند 
گزارش رویترز از افزایش همسرکشی و خشونت علیه زنان در فرانسه

خبرگزاری رویترز در گزارشی 
از افزایش همسرکشی و خشونت 
فرانسوی  زنان  علیه  جنسی 
خبرداده و نوشته خشونت 
جنسی در فرانسه دست کم به 
میزان ۵۳ درصد نسبت به سال 

پیش از آن افزایش یافته است.
در حالی که تصور عمومی این 
است که در کشورهای غربی خشونت 
علیه زنان نسبت به کشورهای دیگر 
بسیار پایین‌تر است اما گزارش‌ها 
چیز دیگری را نشان می‌دهد. بر 
اساس این گزارش‌ها در چند سال 
گذشته میزان خشونت‌ علیه زنان در 
فرانسه به طور چشمگیری گسترش 
یافته به گونه‌ای که آزار و اذیت‌های 
جنسی و به قتل رسیدن توسط 
شریک زندگی از جمله مهم‌ترین 

به دنبال شکست نتانیاهو در تشکیل کابینه، 
بنی گانتس رقیب وی مامور تشکیل کابینه 
شد.    مسئله‌ای که یک »شکست بزرگ« برای 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به شمار می‌رود. 
نتانیاهو حتی ممکن است، به دلیل فسادهای 

اقتصادی که دارد، به زندان برود. 
سر انجام بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی شکست را پذیرفت و رسما ناتوانی خود را 
در تشکیل کابینه اعلام کرد. بنیامین نتانیاهو، به روون 
ریولین رئیس‌رژیم صهیونیستی اطلاع داده نمی‌تواند 
کابینه جدید را تشکیل دهد. این اقدام نتانیاهو در 
حالی صورت می‌گیرد که رایزنی‌های وی با احزاب 

دیگر برای تشکیل »کابینه فراگیر« ناکام مانده بود. 
ریولین روز چهارشنبه سوم مهرماه رسما نتانیاهو را 
مامور تشکیل کابینه جدید این رژیم کرده بود و او ۲۸ 
روز فرصت داشت تا کابینه فراگیر خود را تشکیل دهد.
در همین ارتباط، دفتر رئیس‌رژیم صهیونیستی در 
بیانیه‌ای اعلام کرده،‌ در پی انصراف نتانیاهو، رئیس‌این 
رژیم بنی گانتس را مامور تشکیل کابینه کرده است. 
این دومین بار طی یک سال و نیم است که نتانیاهو 
در تشکیل دولت در پی انتخابات سراسری شکست 
می‌خورد. خبرگزاری بلومبرگ در این باره گزارش 
داده، به رغم شکست نتانیاهو که غیرمنتظره هم 
نبود این شکست به معنای آن است که نتانیاهو برای 

اولین بار از سال ۲۰۰۶ از پست نخست‌وزیری کنار 
می‌رود و یک سیاستمدار غیر نتانیاهو فرصت تشکیل 

دولت را می‌یابد. 
کلاف سردرگم

کمیته ناظر بر انتخابات پارلمان ماه 
سپتامبر)شهریور( پیروزی ائتلاف آبی – سفید بنی 
گانتس را با ۳۳ کرسی در پی آن لیکود با ۳۱ کرسی 
و لیست مشترک عربی با ۱۳ کرسی را اعلام کرد. 
به گزارش بلومبرگ، گانتس نیز به‌اندازه نتانیاهو با 
مسیری دشوار روبه‌روست. سخنگوی حزب آبی – 
سفید در بیانیه‌ای اعلام کرده، زمان مانور دادن‌ها 
سرآمده و وقت کار و عمل است. البته احتمال 

موفقیت رئیس‌سابق نیرو‌های نظامی اسرائیل )گانتس( 
در تشکیل کابینه، نیز بیشتر از نتانیاهو نیست، زیرا 
اسرائیل با واقعیت بن‌بست سیاسیِ طولانی مدت 
روبه رو شده است که احتمال لزوم برگزاری سومین 
انتخابات عمومی را در اسرائیل ظرف ۱۲ ماه افزایش 

داده است.
اکنون بحران سیاسی رژیم صهیونیستی پیچیده‌تر 
شده چرا که گانتس برای رسیدن به حد نصاب 
تشکیل کابینه یعنی 61 کرسی 17 کرسی کم دارد 
در حالی که نتانیاهو تنها به 6 کرسی نیاز داشت. به 
نظر می‌رسد که انتخابات مجدد تنها راه‌حل پیش 

روی این رژیم باشد.

شکست نتانیاهو در تشکیل کابینه 
بحران سیاسی اسرائیل پیچیده‌تر شد

»نارو هیتو« امپراطور ۵۹ ساله ژاپن که در ماه 
مه سال جاری میلادی )اردیبهشت-خرداد( پس از 
کناره‌گیری پدرش سلطنت را از او تحویل گرفت، 

در مراسمی رسمی بر تخت امپراطوری تکیه زد.
روز سه‌شنبه برای اولین بار شاهزاده‌‎ای در 
ژاپن به پادشاهی ‌رسید که یک رگه از عوام دارد، 
چرا که »آکیهیتو«، پدر او، اولین فرد از خاندان 
سلطنتی بود که در زمان ولیعهدی‌اش با زنی از طبقه 
 عوام ازدواج کرد و »نارو هیتو« فرزند این ازدواج

است. دولت ژاپن اعلام کرده با آغاز امپراطوری 
»ناروهیتو« که به جای پدر 85 ساله‌ نشسته، نام عصر 
جدید به »ریوا« تغییر خواهد کرد. این اسم ترکیبی، به 
معنای »صلح فرخنده« است. مراسم تاج‌گذاری امپراطور 

تاج گذاری امپراطور جدید 
و 59 ساله ژاپن

در حالی برگزار شد که وقوع توفان »هاگی بیس« در 
این کشور بیش از ۸۰ کشته برجای گذاشته و خسارات 
گسترده‌ای به دنبال داشته و برای اولین بار اعتراضات 
کم‌رنگی هم به هزینه‌های این مراسم صورت گرفته است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، امپراطور 59 ساله 
ژاپن پس از نشستن بر تخت پادشاهی، سوگند خورد تا بر 
اساس قانون اساسی ژاپن به وظایف خود عمل کند. این 
مراسم دیروز با حضور دو هزار میهمان از ۱۸۰ کشور جهان 
برگزار شد. به همین مناسبت دولت ژاپن ۵۵۰ هزار متهم 

به جرائم جزئی را عفو کرد. 
گفتنی است که امپراطور ژاپن فاقد اختیارات رسمی 
دولتی است و پررنگ‌ترین جلوه سیاسی‌اش حضور در 

مراسمات است.

سرویس خارجی-
رئیس‌جمهور آمریکا 
در مصاحبه با شبکه 
با  دیگر  بار  فاکس‌نیوز 
لحنی تحقیرآمیز خطاب 
به سعودی‌ها گفته: »آنها 
جز پول، چیز دیگری 

ندارند«. این در حالی است که عربستان اگر به تعامل هم باشد، 
گوی سبقت را در تعامل با آمریکا از همه ربوده است!

»آمریکا بیشتر از دشمنان، دوستان خود را تحقیر و تحت فشار 
می‌گذارد.« شاید این جمله در نگاه نخست عجیب باشد اما واقعیت این 
است که آمریکا نشان داده ارتباط و تعامل با آن هیچ قاعده خاصی ندارد 
و کشورها و بازیگران برای آمریکا تاریخ مصرف دارند. علاوه‌بر این برخی 
کشورهای منطقه غرب آسیا به روش‌های مختلف به آمریکا باج داده‌اند تا 
بلکه احترام وی را به نوعی بخرند اما ترامپ نه تنها هیچ احترامی برای این 
کشورها قائل نشده بلکه همچنان به تحقیر کردن آنها و باج خواهی مشغول 
است. عربستان نمونه روشنی از کشورهایی است که بیشترین »تعامل« 
را با آمریکا دارد اما بیشتر از سایرین تحقیر می‌شود. ترامپ تاکنون با یا 

بی‌مناسبت، سعودی‌ها را تحقیر کرده است.
رئیس‌جمهور آمریکا این بار در یک مصاحبه تلویزیونی ضمن تکرار 
ادعای دست داشتن ایران در حمله به تاسیسات نفتی عربستان، با افتخار از 
دستاورد دولتش در زمینه گرفتن پول از سعودی‌ها گفته است. رئیس‌جمهور 
آمریکا در مصاحبه با شبکه فاکس نیوز، به سؤالات »شان‌هانیتی« مجری 
محبوب خود درباره مسائل مختلف داخلی و خارجی پاسخ داد. شان 
هانیتی در بخشی از این مصاحبه که بخش اعظم آن به صحبت درباره 
جنجال‌های داخلی در آمریکا بر سر رسوایی »اوکراین‌گیت« گذشت، از 
ترامپ درباره تنش‌ها بین واشنگتن و تهران و اختلافات در منطقه غرب 
آسیا سؤال کرد.‌هانیتی پرسید: »به من اجازه بدهید از شما درباره ایران 
سؤال کنم. ایران یک پهپاد )آمریکایی( را در هوا هدف قرار‌داد. آنها 
نفتکش‌ها را توقیف کرده‌اند. شما درباره استقلال انرژی آمریکا و تنگه 
هرمز صحبت کردید«.‌هانیتی با‌اشاره به سرنگونی پهپاد گران قیمت و 
جاسوسی »گلوبال‌هاوک« آمریکا توسط ایران، خطاب به رئیس‌جمهور 
آمریکا گفت: »من از اینکه شما به ایران حمله نکردید، شگفت‌زده شدم«. 
ترامپ در پاسخ به شگفتی مجری فاکس نیوز گفت: »ما )با حمله نکردن 
به ایران( حسن نیت زیادی )برای آمریکا( درست کرده‌ایم. آنها یک پهپاد 
را که کسی در آن نبود، ساقط کردند. حسن نیت زیادی درست شده است. 
آنها عربستان را هدف قرار‌دادند. ما )آمریکا( نظامیانمان را به عربستان 
فرستادیم«. رئیس‌جمهور آمریکا برای توجیه اعزام نظامیان این کشور به 
عربستان، با افتخار از گرفتن پول در ازای اعزام نظامیان سخن گفت و بار 

دیگر به عربستان توهین کرد:
»عربستان دارد پول اعزام نظامیان آمریکا را پرداخت می‌کند. شما 
می‌دانید که این موضوع هرگز قبلا اتفاق نیفتاده بود. ما به آنها گفتیم که 
شما باید پولش را بدهید و آنها دارند پول می‌دهند. آنها به‌جز پول، چیز 
دیگری ندارند فقط پول نقد...آنها دارند پول می‌دهند و ما برخی از نظامیانمان 

را به آنجا فرستادیم و می‌خواهیم که از آنها به خوبی حفاظت کنیم.«
اظهارات ترامپ درباره دلیل انفعال دولت آمریکا در برابر سرنگونی پهپاد 
این کشور در شرایطی مطرح شده که رسانه‌های آمریکایی و برخی مقام‌های 
این کشور پیشتر گفته‌اند که نگرانی اصلی دولت ترامپ، واکنش ایران به 
هر گونه حمله آمریکا بوده است. در همین ارتباط، پانزدهم شهریورماه 
»جوزف دانفورد«، رئیس‌ وقت ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا در 
نشست‌اندیشکده شورای روابط خارجی آمریکا گفته بود: »به توانمندی‌های 

نظامی ایران احترام می‌گذارم«.

فرمان ترامپ به جمهوری‌خواهان برای 
مبارزه سرسختانه با استیضاح کنندگان

سخنگوی کرملین اعلام کرد، گفت ‌وگوی 
رؤسای جمهور روسیه و ترکیه درباره سوریه، 
در شرایطی که آنکارا عملیاتی را در شمال 

سوریه آغاز کرده، پیچیده خواهد بود.
دیروز در حالی که »ولایمیر پوتین« و»رجب 
طیب اردوغان« رؤسای جمهور روسیه و ترکیه 
در شهر »سوچی« سرگرم گفت‌و‌گو بودند، »اولک 
سیرومولوتوف« معاون وزیر خارجه روسیه، اعلام 
کرد که تنها حضور ایران و روسیه در سوریه قانونی 
است، چرا که این دوکشور به دعوت دمشق وارد 

سوریه شده‌اند، اما آنکارا با اعزام ارتش ترکیه به 
 خاک سوریه‌، تمامیت ارضی این کشور را نقض کرده 

است.
به گزارش خبرگزاری فارس، »دیمیتری 
پسکوف«، سخنگوی کرملین نیز اظهار داشت 
که رایزنی‌های سران دو کشورروسیه و ترکیه بر 
سر سوریه، »دشوار« خواهد بود. او گفت: »مسائل 
 زیادی وجود دارد و این گفت‌وگوها پیچیده خواهند 

بود.«
پیش از این دیدار، اردوغان نسبت به پایان 

مدت ضرب‌الاجل اعلام شده توسط آنکارا برای 
عقب‌نشینی شبه نظامیان کرد از شمال سوریه 
هشدار داده بود. ترکیه مدعی است که می‌خواهد 
در فضایی به مساحت 400 کیلومتر مربع در داخل 
خاک سوریه، یک منطقه امن ایجاد کرده و بیش 
از سه میلیون آواره سوری حاضر در ترکیه را در 

آنجا اسکان دهد.
از پنج روز گذشته به این سو، ترکیه و آمریکا 
برای توقف حملات علیه شمال سوریه به توافق 
رسیده بودند و ترکیه اعلام کرده بود به مدت ۱۲۰ 

ساعت)۵روز( به نیروهای کردی برای عقب‌نشینی 
از شمال سوریه زمان خواهد داد.

پس از اعلام خروج نیروهای آمریکایی از مناطق 
کرد نشین سوریه، ارتش ترکیه وارد خاک سوریه 
شد. بسیاری از کارشناسان اعتقاد دارند، پیشروی 
ارتش ترکیه در خاک سوریه، با چراغ سبز آمریکا 

صورت گرفته است.
در هر صورت، آنکارا با تجاوز به خاک سوریه‌، 
جایگاه خود را در مذاکرات آستانه، تضعیف کرده 

است.

مسکو: آنکارا تمامیت ارضی سوریه را نقض کرده است

به‌رو  خشونت‌هایی هستند که زنان فرانسوی با آن‌رو
می‌شوند.

تسنیم در این باره به نقل از »رویترز« نوشته، 
زنان فرانسه در مقابل آزار و اذیت‌های جنسی 
و خشونت‌های خانگی، اعتراضات گسترده‌ای را 
در سال‌های مختلف برگزار کرده‌اند؛ در اعتراض 
اخیر، صدها زن در پاریس روی زمین به حالت 

مرده دراز کشیدند تا با این روش توجه‌ها را نسبت 
به خشونت خانگی علیه زنان جلب کنند؛ این تجمع 
اعتراضی در »پلاس دو لا رپوبلیک« از میدان‌های 
اصلی مرکز پاریس برگزار شد. بر اساس این گزارش 
معترضان نام هر کدام از قربانیان خشونت خانگی در 
فرانسه را در دست داشته و یک به یک روی زمین 

می‌افتادند و فریاد می‌کشیدند: »نه یکی دیگر.«.

 »نه یکی دیگر« کمپینی است که در سال 
2015 در اعتراض به خشونت‌ علیه زنان در آرژانتین 
شکل گرفت. دولت فرانسه از ماه گذشته مجموعه 
نشست‌هایی را در سراسر کشور با موضوع »مبارزه 
با خشونت خانگی« آغاز کرده که نخستین اقدام 
برای حل این معضل محسوب می‌شود؛ قرار است 
در چارچوب این نشست‌ها و با هم‌اندیشی نمایندگان 

دولت و انجمن‌ها، امکانات جدیدی 
برای مبارزه با این شکل از خشونت 

فراهم آید.
که  بوچیت«،  »ساندرین 
رئیس‌یک انجمن حمایت از قربانیان 
خشونت‌های خانگی است و خواهر 
خودش به دست شریک زندگی‌اش 
در مقابل چشمان دختر 7 ساله‌اش به 
آتش کشیده و کشته شده، به رویترز 
گفته بالا رفتن آمار قربانیان خشونت 
خانگی، غیرقابل قبول است.یکی 
دیگر از مشکلاتی که زنان فرانسوی 
به واسطه آن، مورد هجمه قرار دارند 
»آزار و اذیت‌های جنسی« است؛ 
براساس این گزارش »سازمان ملی 
بازرسی جرم و جنایت« و »موسسه 
ملی آمار و مطالعات اقتصادی« 
فرانسه، تعداد کسانی که در سال 
2017 میلادی قربانی خشونت جنسی غیر خانگی 
بوده‌اند، دست کم به میزان 53 درصد نسبت به 
سال پیش از آن افزایش یافته است.دو نهاد مزبور 
در گزارش سالانه خود در سال 2018 هم اعلام 
کرده‌ بودند که تعداد قربانیان سوء‌استفاده جنسی 
در فرانسه از 173 هزار نفر در سال 2016 میلادی، 
به 265 هزار نفر در سال 2017 میلادی رسیده است.


